
Decreto n.3 del 09-02-2024 COMUNE DI SAREGO 
 
Pag. 1 

 COMUNE DI SAREGO 
Provincia di Vicenza 

 
 

 
 

COPIA 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 3 DEL 09-02-2024 
Ufficio: SINDACO. 

 

Oggetto: NOMINA ASSESSORE E VICESINDACO A SEGUITO DIMISSIONI DI 
ASSESSORE-VICESINDACO IN CARICA 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che: 
- con Decreto del 04/04/2022, il Prefetto di Vicenza ha convocato i comizi elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 
- a seguito delle elezioni amministrative tenutesi in data 12 giugno 2022, è risultata eletta alla carica 
di Sindaco la sottoscritta, Jessica Giacomello, come da verbale dell’adunanza dei Presidenti delle 
sezioni elettorali del Comune di Sarego del 13 giugno 2022, relativo alla proclamazione 
dell’elezione alla carica di Sindaco e di dodici (12) Consiglieri comunali assegnati al Comune; 
 
Preso atto che con proprio decreto n. 11 del 27/06/2022 venivano nominati i componenti della 
Giunta Comunale e il Vicesindaco con particolare riferimento al consigliere Sara Pretto alla delega 
dell’assessorato di Lavori Pubblici, Viabilità, Pianificazione nominandola contestualmente Vice 
Sindaco; 
 
Visti gli artt. 47 (Composizione delle giunte) e 48 (Competenze delle giunte) del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamati: 
- l’art. 1, comma 135, della Legge 7 aprile 2014 n. 56, di modifica all’art. 16, comma 17, del D.L. n. 
138/2011, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 148/2011, il quale prevede che “per i comuni 
con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre 
che dal sindaco, da dodici consiglieri e il numero massimo di assessori è stabilito in quattro”, 
- l’art. 1, comma 137, della medesima legge, il quale dispone che “nelle giunte dei comuni con 
popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura 
inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico.”, 
- la circolare del Ministero dell'Interno n. 6508 del 24 aprile 2014 rubricata: "Legge 7 aprile 2014, 
n. 56 - Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei comuni", la 
quale fornisce indicazioni dettagliate in merito alla legge sopra esposta; 
 
Considerato che in data 18/01/2024 il consigliere Sara Pretto rassegnava le proprie dimissioni 
dall’incarico di Assessore e Vicesindaco per motivi personali e famigliari come acquisite al 
protocollo comunale n. 1069 in pari data; 
 



Decreto n.3 del 09-02-2024 COMUNE DI SAREGO 
 
Pag. 2 

Visto lo Statuto comunale, così come da ultimo modificato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 35 del 21/07/2016, ed in particolare gli articoli 32, comma 1, art. 33, comma 1 e l’art. 
35 comma 1; 
  
Visto l’art. 64 del D.lgs. n. 267/2000 in materia di “incompatibilità tra consigliere comunale e 
provinciale e assessore nella rispettiva giunta”; 
 
Ritenuto di nominare, con il presente atto, il nuovo Assessore ed il Vicesindaco, dando atto che la 
rappresentanza di genere, di cui all’art. 1, comma 137, della L. n. 56/2014, è assicurata; 
 
Visto l’art. 53, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, in tema di competenze del Vicesindaco; 
 
Precisato che non risultano, in capo agli assessori nominandi, condizioni o motivi di 
incandidabilità, di ineleggibilità o di incompatibilità di cui al titolo III, capo II, del D.lgs. n. 
267/2000, al D.lgs. n. 235/2012 ed al D.lgs. n. 39/2013, nonché alla vigente legislazione e 
normazione in materia, così come dagli stessi dichiarato con note acquisite al protocollo comunale 
dell’Ente; 
 
CON i poteri conferiti dalla propria carica 
 

NOMINA 
 
il sotto riportato Consigliere comunale quale Assessore della Giunta del Comune di Sarego, con 
decorrenza dalla data odierna e sino a scadenza del mandato: 
 
 NOMINATIVO FUNZIONI DELEGATE 
1 PAGANOTTO FABIO 

Nato a  Cologna Veneta il 
18/04/1985  

Suap e Commercio, Pianificazione del territorio 
 

 
Ai sensi dell’art. 35, comma 2, dello Statuto comunale, “l’assessore può essere revocato dal 
sindaco, dandone motivata comunicazione al consiglio.” 
Ricordato che il Sindaco riserva a sé tutte le restanti funzioni e competenze non specificatamente 
delegate agli assessori, che la legge e lo Statuto comunale gli affidano ed in particolare in materia di 
Servizi Sociali, Disabilità e Bilancio, a cui si aggiunge anche la delega alla Cultura; 
 

NOMINA 
 
Vicesindaco del Comune di Sarego, l'Assessore MALESAN SILVANO WALTER, nato a Sarego il 
26/01/1957, ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 30 dello Statuto comunale e 53, comma 2, del 
D.lgs. n. 267/2000, integrando le deleghe assegnate con decreto di nomina n. 11 del 27.06.2022 
conferendo anche delega ai Lavori Pubblici; 
 

DISPONE 
 

1. di integrare con il presente provvedimento le deleghe assegnate con proprio decreto di 
nomina n. 11 del 27.06.2022; 

 
2. che il presente provvedimento venga notificato agli interessati; 

 



Decreto n.3 del 09-02-2024 COMUNE DI SAREGO 
 
Pag. 3 

3. di comunicare quanto sopra disposto al Consiglio Comunale, nella prima seduta successiva 
alle presenti nomine; 

 
4. che il presente provvedimento venga trasmesso alla Prefettura di Vicenza; 

 
5. che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio online del Comune per 15 

giorni consecutivi. 
 
 
 IL SINDACO 
 F.to Giacomello Jessica 
  


